1

关于启动“创新中国·万企千校·助创行动”2025
“高校访企拓岗促就业”智能媒体类人才高质量

就业专项行动现场会的通知

各高校及相关单位：

为深入贯彻党中央、国务院关于高校毕业生就业工作的决

策部署，认真落实教育部“全国高校书记校长访企拓岗促就业

专项行动”，促进高校毕业生充分高质量就业，深化政府、行

业、企业、学校的多方合作，搭建交流平台助力企业精准引才。

中国人工智能学会、全国大学生数字媒体科技作品及创意竞赛

组委会定于2025年10月24日-26日在中国·哈尔滨举办“‘创

新中国·万企千校·助创行动’2025‘高校访企拓岗促就业’

智能媒体类人才高质量就业专项行动现场会”。

本次活动以加强“政企校生”多方合作，交流分享产教融

合成果，提供更多优质精准就业创业信息为宗旨，邀请智能媒

体行业、产业的高质量企业现场展示新场景应用解决方案及新

技术分享，积极搭建多方对接的长效平台，切实推进学校与企

业间信息互动、资源互享、优势互补、协同创新发展，实现合

作共赢。同期，还将举办“2025第五届‘智能+’时代背景下

智能媒体类人才高质量培养创新论坛”、“2025第十三届全国

大学生数字媒体科技作品及创意竞赛全国现场总决赛”等活

动。

本次活动通过校企生面对面的交流形式，为参会高校、师

生代表更及时深入了解行业、企业用人需求，把握行业发展趋

2

势和人才需求形势，为其开展学科专业建设、人才培养方案制

定、招生和就业服务提供参考依据，促进高校培养创新型、应

用型、复合型高素质人才，助力高校毕业生充分高质量就业；

帮助参会企业打破信息壁垒，与高校直接对话，促进双方在校

企合作方面的突破创新，有效推动人才链与教育链融合，助力

企业招聘更加精准高效，支持企业转型升级，为推动我国智能

媒体和数字创意类人才高质量培养提供有力支撑。现将相关事

项通知如下：

一、组织机构

1.主办单位

中国人工智能学会

全国大学生数字媒体科技作品及创意竞赛组织委员会

2.承办单位

哈尔滨工业大学 北京工业大学 北京理工大学

中国传媒大学 中国农业大学 安 徽 大 学

北方工业大学 北京电影学院 北京航空航天大学

北京林业大学 北京印刷学院 成都工业学院

广东工业大学 福建农林大学 广西师范大学

贵 州 大 学 河北师范大学 杭州电子科技大学

湖北民族大学 湖南工业大学 江西财经大学

昆明理工大学 内蒙古师范大学 宁 夏 大 学

3

青海师范大学 山东财经大学 山 东 大 学

江 南 大 学 延 边 大 学 重庆邮电大学

上 海 大 学 沈阳理工大学 武汉商学院

太原理工大学 天津理工大学 天津职业技术师范大学

西 藏 大 学 西安工程大学 香港理工大学

新疆师范大学 兰州文理学院 郑 州 大 学

中央民族大学 澳门科技大学 潮汕职业技术学院

3.协办单位

中国人工智能学会科普工作委员会

中国人工智能学会女科技工作者工作委员会

二.活动安排

1.活动时间

2025 年 10 月 24 日至 26 日

2.报到地点

（1）指定报到地点：详见附件2报到须知中报名程序内的“

酒店预订”；活动协助安排酒店预订（酒店设立报到点），食宿

费自理。

（2）哈尔滨香坊永泰喜来登酒店（黑龙江哈尔滨香坊区香

褔路63号），仅供不住宿或自行安排住宿人员报到。

（备注：会务组不安排接站，请各参赛代表自行前往报到地

点）

4

3.活动安排

10 月 24 日报到，25 日开幕式和论坛，26 日论坛和颁奖典

礼，具体活动安排参见附件 1：活动安排。

三.参会对象

1.我国当下智能媒体类在“科教融合、产教融合”人才培养

中出现的新问题及解决方案感兴趣的师生代表；

2.企业创始人、部门负责人、招聘负责人、校企合作相关人

员；

3.各院校校长、院系领导、院校就业负责人；

4.各高校数字媒体类、动画类、计算机类、艺术设计类、美

术类、工业设计类、智能科技及相关专业的负责人及骨干教师；

5.对智能媒体类人才培养和就业感兴趣的师生。

四.特邀企业

华为、腾讯、阿里巴巴、字节跳动、百度、蚂蚁集团、网易、

美团、OPPO等 50 家国内外优质企业。

五.参会报名

1.报名注册并完成活动缴费时间：10月23日12:00前；

扫描上方二维码报名参会

5

2.关于活动报到及相关事项参见附件2报到须知，欢迎各位

学界、产业界的师生及企业代表参会；

3.各校提前签订《安全承诺书》附件3安全承诺书，各高校

必须为每一位参加活动的师生购买人身安全保险。

六.会议联系

1.主要承办单位

单位名称：哈尔滨工业大学

单位地址：黑龙江省哈尔滨市南岗区西大直街92号

2.活动联系（工作时间：09:00 至 17:00）

（1）会务咨询（含活动报名、文创集市预约、缴费咨询、

酒店预定、发票申请等事宜）

联系电话：13701405602

企业客服一：

企业客服二：

（2）赛务咨询（哈尔滨工业大学）

联系电话：0451-86417255

18004512551

6

18845161232

附件1:会议议程

附件2:参会须知

附件3:参赛承诺书

中国人工智能学会

全国大学生数字媒体科技作品及创意竞赛组织委员会

2025年10月

	一、组织机构
	二.活动安排
	三.参会对象
	四.特邀企业
	五.参会报名
	六.会议联系